
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Pracovní postup č. 14 - Kulturní akce 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: určeno pro sociální terapeuty 
Cíl metodiky: jedná se o aktivizační činnosti, jenž je volnočasovou 

a zájmovou aktivitou, pomáhající klientům při upevnění 
kontaktu s přirozeným sociálním prostředím a s nácvikem 
či prohlubováním motorických psychických a sociálních 
schopností 

 
Strukturální kritéria:  
 

• personál má odborné znalosti, dlouhodobou praxi a různá odborná 
školení týkající se této činnosti 

 
Pomůcky:  
 

• stoly 

• židle 

• rychlovarná konvice 

• skleničky 

• lžičky 

• cukr 

• káva 

• čaj 

• CD nosiče nebo pozvaná hudební produkce 
 
Procesuální kritéria:  
 

• Tyto akce se konají vždy dle kulturního rozpisu na daný měsíc, tj. hudební 
produkce, který je vždy k prvnímu dni v měsíci vyvěšen na nástěnku 
(na každém patře) a ráno v den konání jednotlivých akcí (na něm 
uvedených) vyhlášen rozhlasem. Jinak se tato akce s cd nosiči koná 1x 



  Stránka 2 z 2 
 

za týden. Personál tuto aktivitu provádí, asistuje při ní, sleduje 
a zaznamenává.  

• Mobilní klienti se na místo konání dopraví sami. Imobilním klientům 
dopomůže s přesunem na místo konání a s usazením personál.  

• Při některých akcích je podáván čaj a káva, které si personál připrav.  

• Před začátkem akce personál klienty pozdraví, uvítá a zopakuje program.  

• Po skončení vystoupení personál opět dopomůže imobilním klientům 
s přesunem zpět na pokoje.  

• Poté se vrátí do jídelny, kde uklidí stoly a židle do původního stavu, 
skleničky a použité nádobí přesune personál do kuchyně.  

 
Rizika:  
 

• nevolnost 

• mdloba 

• kolaps 

• polití kávou nebo čajem 

• opaření 
 
Opatření: 
 

• Místnost před zahájením důkladně vyvětráme.  

• V případě zvedneme klientovi dolní končetiny, přiložíme na čelo mokrý 
obklad a podáme tekutiny.  

• Nápoje podáváme mírně vychlazené, aby nedošlo k opaření klientů.  
 
Kritéria výsledku:  
 

• Zpestření volného času.  

• Klienti si při některých akcích oživují paměť, zlepšuje se jim 
nálada a zároveň zde mají příležitost k seznamování a posilování 
sociálních dovedností a vazeb. 


